2

[bookmark: _GoBack][image: ]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

	«
	17
	»
	марта

	2025
	г.

	№
	206

О внесении изменений
в постановление администрации муниципального района
«Корочанский район»
от 26 июня 2023 года № 421

 В соответствии с Федеральными законами  от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 28 декабря 2024 года № 679-пп «О реализации
в Белгородской области Единого стандарта региональных мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», на основании  постановления администрации муниципального района «Корочанский район» от 11 февраля 2025 года № 107 «О дополнительных мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», в целях осуществления мер социальной поддержки в сфере образования, администрация муниципального района «Корочанский район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Корочанский район» от 26 июня 2023 года № 421 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения муниципального района «Корочанский район»:
- в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения муниципального района «Корочанский район» (далее – административный регламент), утвержденный в пункте 1 названного постановления:
- подпункт а) пункта 2.4.1 подраздела 2.4 «Срок предоставления услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления услуги» административного регламента дополнить пятнадцатым и шестнадцатым  абзацами  следующего содержания:
«Семьи участников специальной военной операции (на период участия лиц в специальной военной операции), погибших (умерших) при выполнении задач специальной военной операции либо умерших позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции (бессрочно) имеют преимущественное право на перевод детей участников специальной военной операции в другие наиболее приближенные к месту жительства семей муниципальные образовательные организации Корочанского района, реализующие программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.»;
- пятнадцатый и шестнадцатый абзацы подпункта а) пункта 2.4.1 подраздела 2.4 «Срок предоставления услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления услуги» административного регламента считать шестнадцатым и семнадцатым абзацами соответственно;
- подпункт б) пункта 2.6.1 подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления услуги» административного регламента дополнить четырнадцатым абзацем следующего содержания:
«- справка о подтверждении факта участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, выдаваемая федеральными органами исполнительной власти, федеральными государственными органами в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 года № 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» (при необходимости);
- выписка из приказа военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (при необходимости);
- уведомление федерального органа исполнительной власти о заключении с лицом контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (при необходимости);
- копия контракта, заключенного в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (при необходимости);
- копия (оригинал) контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (при необходимости);
- запись в военном билете (при необходимости);
- копия контракта о прохождении военной службы гражданином
в Вооруженных Силах Российской Федерации, подтверждающего даты или периоды участия гражданина в специальной военной операции (при необходимости);
- медицинские справки и выписки из истории болезни, подтверждающие даты или периоды участия гражданина в специальной военной операции (выполнении боевых задач)(при необходимости);
- свидетельство о смерти (при необходимости);
- справка о смерти, выданная органом записи актов гражданского состояния Корочанского района (при необходимости).».
- четырнадцатый и пятнадцатый абзацы подпункта б) пункта 2.6.1 подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Услуг» раздела 2 «Стандарт предоставления услуги» административного регламента считать двадцать четвертым и двадцать пятым абзацами соответственно.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Корочанский район» от 9 января 2025 года № 3
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корочанский район» от 26 июня 2023 года № 421».

Глава администрации
Корочанского района                                                                        Н.В. Нестеров

image1.png